РЕСПУБЛИКЕ ЦЛЗГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ С ^РГЫ ЬЕУ У ^Д Ж Ы

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О внесении изменений в некоторые акты
Главы Республики Северная Осетия-Алания

Руководствуясь статьей 83 Конституции Республики Северная
Осетия-Алания, п о с т а н о в л я ю :

Внести в некоторые акты Главы Республики Северная Осетия-Алания
изменения согласно приложению к настоящему Указу.

Глава Республики Северная
Осетия-Алания В. Битаров

г. Владикавказ

27 ноября 2017 г.

№319

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Главы Республики
Северная Осетия-Алания

от 27 ноября 2017 г. № 319

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые акты Главы Республики

Северная Осетия-Алания

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение
государственных должностей Республики Северная Осетия-Алания, и
лицами, замещающими государственные должности Республики Северная
Осетия-Алания, и соблюдения ограничений лицами, замещающими
государственные должности Республики Северная Осетия-Алания,
утвержденное Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания
от 30 ноября 2009 года № 312 «О проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
государственных должностей Республики Северная Осетия-Алания, и
лицами, замещающими государственные должности Республики Северная
Осетия-Алания, и соблюдения ограничений лицами, замещающими
государственные должности Республики Северная Осетия-Алания»
изменение, дополнив подпункт «б» пункта 1 после слов «достоверности и
полноты сведений» словами «(в части, касающейся профилактики
коррупционных правонарушений)».

2. Внести в Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания
от 30 ноября 2009 года № 313 «О проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей государственной гражданской службы Республики Северная
Осетия-Алания, и государственными гражданскими служащими
Республики Северная Осетия-Алания, и соблюдения государственными
гражданскими служащими Республики Северная Осетия-Алания
требований к служебному поведению» и в Положение о проверке
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской
службы Республики Северная Осетия-Алания, и государственными
гражданскими служащими Республики Северная Осетия-Алания, и
соблюдения государственными гражданскими служащими Республики
Северная Осетия-Алания требований к служебному поведению,
утвержденное данным Указом, следующие изменения:

а) в Указе:
в пункте 1 слова «о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» исключить;
в пункте 3:
подпункт «з» изложить в следующей редакции:
«з) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
государственной гражданской службы Республики Северная Осетия-
Алания, и государственными гражданскими служащими Республики
Северная Осетия-Алания, а также сведений (в части, касающейся
профилактики коррупционных правонарушений), представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей государственной
гражданской службы Республики Северная Осетия-Алания, в соответствии
с законодательством, проверки соблюдения государственными
гражданскими служащими Республики Северная Осетия-Алания
требований к служебному поведению;»;

подпункт «л» изложить в следующей редакции:
«л) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими
на замещение должностей государственной гражданской службы
Республики Северная Осетия-Алания, и государственными гражданскими
служащими Республики Северная Осетия-Алания, сведений о соблюдении
государственными гражданскими служащими Республики Северная
Осетия-Алания требований к служебному поведению, о предотвращении
или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных
для них запретов, ограничений и обязанностей, сведений о соблюдении
гражданами, замещавшими должности государственной гражданской
службы Республики Северная Осетия-Алания, ограничений при
заключении ими после ухода с государственной гражданской службы
Республики Северная Осетия-Алания трудового договора и (или)
гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных
федеральными законами, а также при осуществлении анализа таких
сведений проведение бесед с указанными гражданами и государственными
гражданскими служащими Республики Северная Осетия-Алания с их
согласия, получение от них с их согласия необходимых пояснений,
получение от органов прокуратуры Российской Федерации, иных
федеральных государственных органов, государственных органов
субъектов Российской Федерации, территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и
организаций информации о соблюдении государственными гражданскими
служащими Республики Северная Осетия-Алания требований к
служебному поведению (за исключением информации, содержащей
сведения, составляющие государственную, банковскую, налоговую или

иную охраняемую законом тайну), изучение представленных гражданами
или государственными гражданскими служащими Республики Северная
Осетия-Алания сведений, иной полученной информации;»;

в пункте 5 слова «сведений, представляемых гражданами» заменить
словами «сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных
правонарушений), представляемых гражданами»;

б) подпункт «б» пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«б) достоверности и полноты сведений (в части, касающейся

профилактики коррупционных правонарушений), представленных
гражданами при поступлении на государственную гражданскую службу
Республики Северная Осетия-Алания в соответствии с законодательством
(далее - сведения, представляемые гражданами в соответствии с
законодательством);».

3.Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих
Республики Северная Осетия-Алания и урегулированию конфликта
интересов, утвержденное Указом Главы Республики Северная
Осетия-Алания от 6 сентября 2010 года № 129 «О комиссиях по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Республики Северная Осетия-Алания и
урегулированию конфликта интересов», изменение, дополнив его пунктом
16 6 следующего содержания:

«16.6 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16 !,
16 3 и 16 4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях,
указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта
15 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании
запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и
пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, а
также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с
пунктами 23, 24 3, 25 1 настоящего Положения или иного решения.».

4. Внести в форму справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, утвержденную Указом Главы
Республики Северная Осетия-Алания от 19 августа 2014 года № 213 «Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в
некоторые акты Главы Республики Северная Осетия-Алания», следующие
изменения:

а) слова «(фамилия, имя, отчество, год рождения, серия и номер
паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)» заменить словами

«(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта или
свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не имеющего
паспорта), дата выдачи и орган, выдавший документ)»;

б) дополнить разделом 7 следующего содержания:

«Раздел 7. Сведения о недвижимом имуществе, транспортных
средствах и ценных бумагах, отчуяеденных в течение отчетного периода
в результате безвозмездной сделки

№
п/п

Вид имущества Приобретатель
имущества по

сделке1

Основание
отчуждения
имущества2

1 2 3 4
1. Земельные участки:

1)
2)

2. Иное
недвижимое
имущество:
1)
2)

3. Транспортные
средства:
1)
2)

4. Ценные бумаги:
1)
2)

1 Указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта или свидетельства
о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не имеющего паспорта), дата выдачи и орган, выдавший
документ, адрес регистрации физического лица или наименование, индивидуальный номер
налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер юридического лица, которым
передано имущество по безвозмездной сделке.

2 Указываются основания прекращения права собственности (наименование и реквизиты (дата,
номер) соответствующего договора или акта).».

5. Внести в состав Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Республике Северная Осетия-Алания,
утвержденный Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания
от 12 октября 2015 года № 57 «О Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Республике Северная Осетия-Алания»,
следующие изменения:

ввести в состав Комиссии:
Томаева К.Ш., Министра экономического развития Республики

Северная Осетия-Алания;
Царикаева К. Д., Министра финансов Республики Северная

Осетия-Алания;
Чиплакову Н.В., секретаря Общественной палаты Республики Северная

Осетия -  Алания (по согласованию);
вывести из состава Комиссии:
Агузарова М.К., Бокоева Э.А., Исакова О.Р., Цалиева А.М.
должность Кесаева С.М. изложить в следующей редакции:
«Председатель Конституционного Суда Республики Северная Осетия-

Алания (по согласованию).».